F gratitudini, sive gratia, quae fit in  
est speciale peccatum.

R E S P O N S U M. Dicendum, quod omni-  
fecitu virtutis nominatur, qui res-  
nitur, sicut illiberaltas magis erit  
ti, quam prodigalitas. Poterit  
dolis aliquid uitium opponi per  
recompensatio beneficium, ut  
bet, vel citius, quam debet, ut ex  
magis opponitur gratitudini  
defectum, quia uitius gratitudinis  
est, \* in aliud amplius defectus  
titudo nominatur ex gratitudine  
autem defectus, seu privatio specie-  
dum, habitu opositum. Diversas  
ditas secundum differentiationem  
sicut dicitur gratitudo, vel gratia et mis-  
eria etiam ingratisitudo et unum per  
habet tamen diuersos gradus, secun-  
dum quae ad gratitudinem require-  
mum est, quod homo accipit cum  
gnoscatur secundum eft, q[uod] laudes &  
tum est, q[uod] retribuit pro loco, & con-  
suu facultatem. Sed quia quod est  
eneratione, est primum in re-  
ingratitudinis gradus, ut homo  
tribuat secundus eft, ut dimittat  
trans se beneficium acceptissimum  
est, q[uod] non recognoscit sive probat  
cunque alio modo. Et quia in affirmati-  
onem intelligitur negatio, ideo pro priu-  
gradum pertinet, quod aliquis senti-  
bonis ad secundum quod bene-  
tertum, q[uod] beneficium, quod senti-

**I** A D P R I M U M ergo dicimus  
peccato est materialis ingratiitudi-  
tum scilicet facit homo aliquod  
gratitudinem pertinere. Forma-  
tudo est, quando actualiter beni-  
tur; & hoc est speciale peccatum.

Ad 11. dicendū, q̄ nihil ren-  
alicuius specialis peccati in plenaria timo-  
rib. materialiter inueniri, & iudicioribus in  
generib. peccatorū intermixti. Ad

APRIL CVI

*Vtrum ingratitudo semper futura dona  
prem*

**A**D TERTIVM sic procedit. Vnde cum  
tudo semper sit peccatum mortale  
mē debet aliquis efflatus per  
homo nō est ingratis Deo, sed  
ingratis, ergo nulla in gratitudine  
ingratitudo. ¶ **P**ret. Ex hoc aliquid peccatum  
trariatur charitati, ut supra dicitur.  
titudo contrariatur charitati, ut  
titudo gratitudinis, ut supra dicitur.  
titudo semper est peccatum mortale.  
¶ **P**ret. Seneca dicit in libro de  
ficij cīf. ex alter statim oblin-  
mor est accepti; sed propter rem  
oblivisci, ut lateat eum peccatum  
tingat eum esse ingratus, ut  
ingratitudo cīf. teneat peccatum  
semper est peccatum mortale.  
**S**ED CONTRA cīf. quid autem  
est?